
FOLKETINGET



Sundhedsudvalget

Til: Ministeren for sundhed og forebyggelse
Dato: 23. november 2009
OMTRYKT: 24. november 2009 (spørgsmål stillet som alm. del spørgsmål)

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SUU alm. del

Spørgsmål 169

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de alkoholbehandlingssteder, som kommunerne henviser til, der lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger som beskrevet i "Kvalitet i alkoholbehandlingen – et rådgivningsmateriale" (2008).

Spørgsmål 170

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de private døgnbehandlingstilbud for behandling af alkoholmisbrug, der anvender metoder med afsæt i en bestemt trosretning, religiøs sekt eller ideologi, og om muligt opdele dette på ambulante behandling og døgnbehandling.

Spørgsmål 171

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange private døgnbehandlingstilbud, der har værdimæssig tilknytning til en bestemt trosretning, religiøs sekt eller ideologi, og om muligt opdele dette på ambulante behandling og døgnbehandling.

Spørgsmål 172

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af de private døgnbehandlingstilbud, der har organisatorisk tilknytning til en bestemt trosretning, religiøs sekt eller ideologi, og om muligt opdele dette på ambulante behandling og døgnbehandling?

Spørgsmål 173

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af døgnalkoholbehandlingsstederne, som kommunerne henviser til, der benytter evidensbaserede behandlingsmetoder i alkoholbehandlingen, om muligt opdelt på ambulante behandling og døgnbehandling, samt på private, fælles kommunale, regionale og egen kommunale tilbud.

Spørgsmål 174

Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af alkoholbehandlingsstederne, der benytter evidensbaserede metoder i den ambulante afrusnings- og abstinensbehandling, og hvor stor en andel af behandlingsstederne, der ikke benytter sig af evidensbaserede metoder i den ambulante afrusnings- og abstinensbehandling. Opgørelsen ønskes opgjort på private, fælles kommunale, regionale og egen kommunale tilbud.

Spørgsmål 175

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af alkoholbehandlingsstederne, som kommunerne henviser til, der har

a) en fast læge tilknyttet

b) en fast psykiater tilknyttet

om muligt opdelt på ambulante behandling og døgnbehandling, samt private, fælles kommunale, regionale og egen kommunale tilbud.

Spørgsmål 176

Ministeren bedes redegøre for, hvor mange af alkoholbehandlingsstederne, som kommunerne henviser til, der har autoriseret, sundhedsfagligt personale ansat med minimum en mellemlang videregående uddannelse, om muligt opdelt på ambulante behandling og døgnbehandling, samt private, fælles kommunale, regionale og egen kommunale tilbud.

Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S)

Svarene bedes sendt elektronisk til spørgeren på Mette.Frederiksen@ft.dk og til udvalg@ft.dk

På udvalgets vegne

Preben Rudiengaard
formand.